П Р И К А З

по отделу образования администрации

Ржевского района

от  22.05.2009г.                                                                           № 34

О проведении районного

туристического слёта

школьников и утверждении

сметы расходов

         В целях познания окружающей среды, развития кругозора, совершенствования практических навыков, полученных в ходе изучения географии, краеведения, ОБЖ, физкультуры, литературы и других предметов, привития любви к родному краю и воспитания на историко-патриотических традициях русского народа, а также в целях совершенствования работы по организации летнего отдыха, оздоровления обучающихся и в соответствии с  планом  работы отдела образования  на 2008 – 2009 учебный год.

                                            П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести межрайонный туристический слёт школьников Ржевского и Зубцовского районов с 19 по 20 июня   2009 г.  на территории Зубцовского района.

                                                          Отв. Кисельникова Л.В.

                                                                 Спиридонов А.В.

2. Утвердить Положение о проведении межрайонного слёта туристов общеобразовательных  школ Зубцовского и Ржевского районов.

3. Утвердить смету расходов на проведение межрайонного туристического слёта.

4. Направить на межрайонный туристический слет команды — призеры туристического слета 2008 года: МОУ Становской сш, МОУ Есинской сш и МОУ Итомлинской сш.

5. Руководителям  МОУ Становской (Поярковой Г..А.), Есинской (Попковой О.А.) и Итомлинской (Виноградов О.А.) средних школ обеспечить доставку команд к месту проведения    слёта и обратно, осуществить контроль за комплектованием команд,     состоянием здоровья обучающихся.

6. Ответственным за проведение межрайонного туристического слета назначаю  директора МОУ ДОД ДЮСШ Спиридонова А.В.

7. Руководителям  базовых школ  Становской (Поярковой Г..А.), Есинской (Попковой О.А.),  Итомлинской (Виноградов О.А.) и Глебовской (Волков Г.И.) провести в сельских образовательных округах туристические соревнования команд  школ округов.

                                                    Срок: до 27.06.2009 года

8. Руководителям школ, входящих в сельские образовательные округа  обеспечить доставку команд к месту проведения    туристических соревнований и  обратно, осуществить контроль за комплектованием команд,     состоянием здоровья обучающихся.

9. Утвердить смету расходов на проведение туристических соревнований.

10. Ответственными за проведение туристических соревнований назначаю директоров базовых школ  Виногроадова О.А., Волкова Г.И., Попкову О.А., Пояркову Г.А.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

    специалиста РОО Кисельникову Л.В.

Заведующая РОО                                     О.М.Архипова